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Szerkesztésért felelős ü:

Jánosházi Nemes Marcell.
Már hirt adtunk arról, hogy a 

festőművészet egy lelkes magyar ba
rátja nyolcvan darab nagyértékű fest
ményt ajándékozott Kecskemét váro
sának és pedig hetvenkilencet egy 
városi képtár megalapozására, a nyolc- 
vanadikat, egy értékes, pompás, val
lásos tárgyú Tintoretto-képet pedig a 
róm. kath. nagytemplom számára.

A képek részletes jegyzékét majd 
a vasárnapi számban közöljük. E jegy
zékből ki fog tűnni, hogy ez a számra 
nem nagy képgyűjtemény valóságos 
példatára a magyar festőművészet tör
ténetének. Minden kor, irányzat és 
nagy egyéniség méltó, jellegzetes ala 
kitásokkal van képviselve benne. Aki 
e gyűjteményt gondosan, alaposan vé
gigtanulmányozza, egyszersmind meg- 
ismeri a magyar képírás küzdelmeit és 
diadalait a legrégibb európai hírre 
vergődött festőtől, Rákóczi piktorától, 

■KupetekytM- egész a legmodernebbek 
legnagyobbikáig I v á n y i G r ü n w a I d 
Béláig.

Alig lehet felbecsülni egy ilyen 
gyűjtemény anyagi értékét, még ke- 
vesbbe lehet pár sorban méltatni azt 
az óriási izlésnevelő, kulturafejlesztő 
hatást, amit ez a gyűjtemény 
ebben a városban minden két
ségén kivül gyakorolni fog. Minden
kinek módjában lesz megismerni a 
legkülönbözőbb mestereket és irányo
kat, helyes fogalmakat alkotni az újabb 
képiró iskolák uttöréséről, céljairól, 
eredményeiről ; módunkban lesz ősz- 
szehasonlitásokat tenni a tekintetben, 
hogy az egymást követő művész
generációk hogyan fogták fel és ho
gyan adták vissza ugyanazon problé
mákat. Látni fogjuk a régiek és újak 
színe javát és tudni fogjuk megkülön
böztetni a régi rosszat és modern rosz- 
szat a régi jótól és a modern jótól.

A kecskeméti művelt és művelődni 
akaró társadalom százai és százai fog
ják időtlen-időkig hálával és magasz- 
talással emlegetni annak az embernek 
a nevet, aki a legtisztább önzetlen
séggel es a leglángolóbb művészet-sze
retettel ekkora anyagi és szellemi kincs 
letéteményesévé tette a mi minden té
ren virágzó, fejlődésnek indult váró 
sunkat, a legmagyarabb magyar vidéki 
várost, Kecskemétet.

Minden kétségen felül áll az, hogy 
a város hálás lesz e kitűnő ember irá
nyában. Lehet, hogy díszpolgárrá vá
lasztják, lehet, hogy valaha szobrot 
fognak neki emelni. Bármit tegyenek 
is, legfeljebb csak eleget tesznek, sokat 
bizonyára nem !
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E nagylelkű műbarátnak a ma- I 
gyár képírás fejlődésének egyengetése 
körül nem ez az első nagy tette. Hogy 
mást ne is említsünk, a Szépművészeti 
Múzeumban Budapesten két nagy ter
met töltenek meg azok a nagyszerű, 
rengeteg értékű olasz és francia ké
pek, melyek összeségükben valóságos 
bibliáját képezik a modern festészet 
prófétáinak és apostolainak, a spanyol 
Greccotól a legnagyobb francia im
presszionistákig, C é z a n n e ig, D e g a s- 
ig, RenoirigésMonetClaudius- 
ig. E képek mind e férfiú tulajdonát 
képezik ; ingyen engedte át a remek 
gyűjteményt kiállításra a Múzeumnak, 
hogy a magyar közönség és a magyar 
piktorok okulhassanak belőle.

Felesleges e férfiút banális dicsé
retekkel halmozni el. Tettei mindennél 
szebben beszélnek helyette.

A mi hivatásunk legföljebb az, 
hogy tanítsuk kalaplevéve emlegetni | 
jánosházi Nemes M arcéi nevét!

(kp.) I
—■

Munkásbiztositás Angliában. 
Tizenötmillió angol polgár állami biztosítása.

Irta SZeg’ed.'üs XSá.lxxxÁ3a.
(Két közlemény.)

II.
Jógii van a nőnek harminc schilling 

gyermekág} i segélyre, de ezt csak akkor 
kapja, ha lobetegedése után négy hétig 
csakugyan nem megy munkába, megkapja 
az a nő is, a kinek csak a férje munkás, 
ő maga nem.

A nő biztosítása megszűnik a házas 
ságkzal, de feléled a férj halálával, elvá
lással vagy egyezi rű különéléssel is. A 
házasság ideje ala't elmulasztott befizeté
seket úgy tekinti a törvény, mintha tel- 
jesittettek volna. Ez intézkedésnek az a 
célja, hogy gondoskodjék annak a nőnek 
a sorsáról, a kit férje halála munkakép
telen állapotban ér.

Ha a nő foglalkozását házasság ide
jén is folytatja, biztosítása is érvényben 
marad. Férjes nőkre tehát csak akkor 
terjed ki a törvény, ha a nő munkába 
jár; másképp nem lehetne ellenőrizni, 
teljesiti e a törvényszabta feltételeket.

A biztosítási alapból félretesz a kor
mány másfél millió fontot szanatóriumok 
épitésére, egy milliót a szanatóriumok 
fenntartására. Fontos és égető kérdés ez 
olyan országban, mint Anglia, a hol fél
millió tüdővészes ember él és hetvenötezer 
pusztul el évenként sorvadásban.

A biztosított kérheti szanatóriumba 
való felvételét is. A szanatórium kezelése 
a helyi egészségügyi hatóságok hatáskö
rébe esik, amelyekre több értékes jogot 
biz a javaslat. Ha e hatóságok azt látják, 
hogy egyik - másik város elhanyagolja 
egészségügyi viszonyait, vizsgálatot kér
hetnek a város ellen és a vizsgálat ered
ménye alapján a város költségén egész
ségügyi intézmények létesítéséről, az ' 
egészségügyi viszonyok javításáról gondos- ! 
kodhatnak.

Előadásokat rendeznek a nép szá
mára ; felvilágosítást és tanácsot adnak 
azoknak, a kik egészségügyi kérdésekben 
hozzájuk fordulnak.

A helyi egészségügyi hatóság fel
adata a posta utján biztosítottak gyógy
kezeléséről gondoskodni. Egy azon hiva 
tása van e téren, mint a biztosítás köte
lező ágában a betegsegélyző pénztárnak : 
ő egyezkedik az orvossal és a gyógysze
résszel, külön külön a javaslat szerint, 
mert az együttes egyezségnek a múltban 
igen káros hatásai mutatkoztak.

A posta utján való biztosításban 
azok részesülhetnek, a kik nem léptek be 
valamelyik betegsegélyző pénztár kebelébe; 
meg olyanok is, a kiket nem fogadott be 
a pénztár tagjai közé vagy bármilyen ok 
miatt kizárt a tagjai sorából.

A különbség csak az, hogy a mun
kás itt a munkaadó járulékát is fizeti; 
az állam hozzájárulása ugyanannyi.

Az e cmen befolyt összegből az 
alapot kezelő hatóság félretesz annyit, a 
mennyi gyógykezelésre és a szanatórium 
dija fejében szükséges. A mi marad, az 
az állam által adott összeggel együtt a 
biztosítottaké. A felosztás letéti elvek 
szerint történik

L'oyd George példával illusztrálja az 
önkéntes biztosítás esetét: módot kell 
nyújtani a falusi kovácsnak vagy a kis
kereskedőnek is, hogy jövő sorsát szilárd 
alapra helyezze; egyiknek sincs gazdája, 
a kit kötelezni lehetne, hogy biztosításuk 
ról gondoskodjék; de a módot, a lehető
séget meg kell adni nekik, hogy önmaguk 
jövőjét megalapozzák; ez akkép történik, 
hogy nagyobb dij fizetése mellett bizto
síthatják magukat; a dij annyival na
gyobb, mint a mennyit munkaadójuk 
fizetne, ha munkaadó szolgálatában álla
nának.

Idő tekintetében szigorú határokat 
szab meg a javaslat. Csatlakozása után 
hat hónapig nem kap senki segélyt; 
azután csak gyógykezelést; a másik hat 
hónap letelte után jogot formálhat ki ki 
a biztosított összegre is.

A javaslat munkabiány esetére is 
gondoskodik a munkások biztositásáról; 
de csak azokat a munkásokat öleli fel, a 
kik a gépgyári és az építőipar szolgálaté 
bán állanak. Ez a két iparág szenved 
leginkább a gazdasági élet hullámzásának 
pusztító hatása alatt.

Csak olyan munkahiány ad jogot a 
biztosított összeg élvezésére, amely ipari 
pangás eredménye.

A biztosításnak ez az ága, harmad- 
fél millió alkalmazottra terjed ki. A biz
tosítási dij hetenként öt penny; felét a 
munkaadó, felét a munkás fizeti; az állam 
az egész költség negyedrészét adja.

Az a munkaadó, a ki egész évre 
valamennyi munkását biztositja, keveoeb 
bet fizet, mint a mennyit különben fizetne. 
A különbség egészen az ő javára esik, 
mert kell az a biztatás, hogy állandó 
munkások fogadására törekedjék.

Az, a ki kenyér nélkül marad, a 
munkaközvetítő hivataltól bizonyitványt 
kér arról, hogy munkát keresett; pártat
lan bíróság dönti el, az ajánlott munkát 
elfogadhatja e; ha nem fogadhatja el, úgy 
hetenként hét shillinget kap legfeljebb 
tizenöt héten át. Az első héten azonban 
nem kap semmit: nézzen ez alatt munka 
után I
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Nem kap segélyt, a ki rossz maga
viselet, sztrájk vagy kizárás miatt vesz 
tette el a kenyerét

A betegsegélyzö pénztárak feladatát 
itt a trade unionok teljesitbetik.

Hatvanöt éves ember már nem biz
tosíthatja magát; hetven éves korában 
úgyis aggkori nyugdijat kap mindenki, a 
ki rá vau utalva arra, hogy abból éljen.

A ki betegsegélyt élvez, az nem kap
hatja meg ugyanakkor a munkahiány 
esetére biztosított összeget. Aggkori nyug
dijáé csak aggkori nyugdijat kaphat.

A törvényjavaslat a szociálpolitika 
igen figyelemre méltó alkotása

A betegség esetére való biztosítás 
egyúttal preventív jellegű is: minden jel 
arra mutat, hogy az egészségügyi viszo
nyok javulására vezet; a szimulálás nem 
lesz jövedelmező üzletág, mert a törvény 
világosan megmondja, hogy le kell a se
gélyt aránylagosan szállítani, ha a bér 
kétharmad részénél többre rúg. Az igy 
megtakarított összeget sem szabad elvonni 
a munkásoktól; az illetékes hatóság csa
tolja ezt ahhoz az alaphoz, a mely arra 
szolgál, hogy az aggkori nyugdíj hetven 
éves korhatára hatvanöt évre legyen le
gyen leszállítható, vagy a nyugdíj összege 
felemelhető.

A munkahiány ellen biztosított arra 
fog törekedni, hogy ne szoruljon segít
ségre, amelynek a feltételei igen erősen 
körülhatároltak ; a munkaadó pedig le
szállított biztosítási dijában prémiumot 
kap azér», hogy munkásait állandóságra 
szoktatja és igy a biztosítás kockázatát 
nagy mértékben csökkenti.

Aggodalomra csak a törvény pénz
ügyi része ad okot.

Aggkori nyugdíj címén az angol 
állam évi terhe tizenhárom millió font.

Lloyd George javaslata újabb terhet 
ró az államkincstára.

A törvény életbeléptetésének az idő
pontja: 1912. május 1.

És az az összeg, a melyet a törvény 
céljaira elő kell teremteni már az első 
évben — kemény angol fontokban — 
kerek huszonöt millió.

A városi zeneiskola évzáró hangversenye.
A kecskeméti áll. segélyzett városi 

zeneiskolának 1910—11 ik évi tanfolyama 
befejezést nyert. A régi szokásokhoz biven 
az intézet növendékeinek egy évi előmene
telét két nyilvános hangverseny keretében 
mutatja be ez idén is. Az igazgatóság az 
idő rövidsége miatt meghívókat már nem 
bocsájthat ki. Az érdeklődőket lapunk 
utján hívja meg az évzáró ünnepélyekre.

A két hangversenyre az igazgató
ság a következő műsort állította össze:

1 Hangverseny.
(1911 május 28 án, vasárnap délután fél 
6 órakor az .Otthon*  dísztermében )

1 Kuhlan : G dur Szonatina. Előadja 
Goldner Erzsi zongora tansz. IV o. növ, 
(tanára Csornák Elemérné.)

2. Dancla : Air varié (5. sz.) Előadja 
Haas Leó heg. tansz. V. o. növ, (tanára 
Orbay Mária.)

8 Csajkovszky : Srijka dal. Előadja 
Székely Sándor zong. tansz. V. o. növ., 
(tanára Bordeaux Géza)

4 Accolai: Koncert. Előadja Fekete 
István heg. tansz. VI. oszt, növ , (tanára 
Bátky Margit.)

5 Chopin : a) Mazurka («is moll;) 
b) Mazurka (f. moll ) Előadja Nobilis Ti
bor zong. tansz. VI. oszt, növ., (tanára 
Bordeaux Géza)

G a) Rubinstein : Azzá; b) Schubert: 
A vándor éji dala ; c) Schubert: Vadrózsa. 
Énekli Vágó Boriska II. oszt, növ., (tanára 
Bordeaux Géza )

7 Schütt Ede: Bluettes (VI és IV) 
Előadja Salamon Rózsa zong. tansz. VIII.
o. növ, (tanára Csornák Elemérné.)

II. Hangverseny.
(1911. május hó 30 ón, kedden délután fél 
fi órakor az .Otthon" dísztermében.)

1. Haydn: Magyar rondó. Előadják : 
zongorán Erdélyi Laura Vili oszt. növ.t 
(tanára Csornák Elemérné;) hegedűn Vá 
sárhelyi Zoltán VII. oszt növ., (tanára 
Orbay Mária;) gordonkán Faragó István 
I. oszt, növ., (tanára Kiéin Károly.)

2 Beethoven : Andante favorité. Elő
adja Katona Irén zong. tansz. VII. oszt, 
növ., (tanára Csornák Elemérné.)

3 Állaga Géza: Vihar Etűdé. Elő 
adja Farkas Margit cimb. tansz. V. oszt, 
növ., (tanára Bíreczky Jenőné.)

4 Beriot: IX koncert. Előadja Vá
sárhelyi Ödön heg. tansz. X. oszt, növ., 
(tanára Bátky Margit)

5 a) Bach: Invenció (a moll;) b) 
Sinding : Tavasz. Előadja Károlyi Mariska 
zong. tansz. IX. oszt, növ., (tanára Bor 
deaux Géza.)

6 a) Tarnay Lijos: Búcsú; b) Far
kas Ödön: Oh, mért oly későn; c) Farkas 
Ödön: Velencei dal. Énekli Mihó Ida III. 
oszt. növ. (tanára Bordeaux Géza )

7. Liszt: XIV. Ripszódia. Előadják 
Gallatz Irma zong. tansz. VIII oszt, növ , 
Fehérvári Judith zong. tansz. X. o. növ., 
(tanáruk Csornák Elemérné.)
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Idü|aras: A kosponti meteorologiai intézetnek 
Kacskemétn érkezett jelentése szerint, a következő 
idő várható: Enyhébb, — keleten elvétve csapadék.

— az uj pályaudvar ügyében ma dél 
előtt 10 órakor tartották meg a vasúti 
pályaudvar első oszt, várótermében a hely
színi tárgyalást, megjelentek a kereske
delmi minisztérium részéről dr. Fináczy 
Béla és Tárnoki Mór műszaki tanácsos, 
a hadügyminisztérium részéről Lebeczauer 
Lajos százados, továbbá D.ilmady Ödön 
vasúti és hajózási biztos, Veslhl Ede fő
felügyelő, Kossich Szilárd és Hau r György 
főellenőrök, Titsinszky Flórián és Pole 
csenszky Gyula ellenőrök, valamint a löld- 
mivelésügyi minisztérium kiküldöttje Ger- 
denits László kni urmérnök. A város ré
széről Kada Elek polgármester, Bagi 
László h. polgármester, Sándor István fő 
jegyző, Mészáros József tanácsnok, Kere
kes Ferenc főmérnök, Angyal Vidor dr. 
főügyész, Papp György főkapitány, dr. 
Horváth Mihály orsz. képviselő, Pacsu 
Mihály és dr. ív. Szabó László th. biz. 
tagok. A tárgyaláson Tárnoki Mór mű
szaki tanácsos ismertette a legújabb terv 
műszaki részét, majd a Máv. kiküldöttei 
tcrtesztették elő az uj pályaudvar költség 
vetését. E szerint az uj pályád var, vala
mint a teherpályaudvar kibővítése 3 millió 
518 ezer koronába kerül, amelyhez a vá
rostól egy millió 136 ezer 500 korona kész
pénz hozzájárulást és a kibővítéshez szük
séges területek átengedését kérte a Máv. 
Ezzel szemben a város képviselői a már 
két évvel ezelőtt ie felajánlott 325 ezer 
koronánál többet nem ajánlott meg. A 
máv. követelését maga a miniszter képvi 
selője is méltánytalannak tartotta.

— Kossuth szobor leleplezés Vasár
nap leplezik le Sátoraljaújhelyen Kossuth 
Lajos hatvanharmadik szobrát. A leleple
zésen d r. Horváth Mihály orsz. 
képviselő részt vesz, a város külön nem 
képviselteti magát.

— Az EMKE jubileuma. Az Erdélyi 
Magyar Közművelődési Egyesület a jövő 
hónapban fogja megünnepelni fenállasá- 
nak negyedszázados évfordulóját. Az év 
forduló alkalmából az EMKE einlékalbu- 
mot ad ki, miért is most felszólította 
Kecskemét városát, hogy rendelje meg 
könyvtára részére az albumot.

— A Vidéki Hírlapírók Országos Sző 
vétségé junius 4 én, pünkösd vasárnapján 
tartja közgyűlését Szabadkán Száva y 
Gyula elnöklésével. A közgyűlés tárgy
sorozatának egyik legfontosabb pontja a 
vidéki hirlapirók betegpénztárának jelen
tése, melynek előadója Barát Ármin, a 
sajtóiroda vezetője, a szövetség alelnöke. 
A kongresszus után a hirlapirók Belgrádba 
rándulnak át. A kiránduláson a kecske
méti hirlapirók, kik tagjai az országos 
szövetségnek, teljes számban képviselte
tik magukat.

— Igazgatósági ülés. A munkásbiz- 
tositó pénztár igazgatósága a f. hó 28 án, 
vasárnap délután 4 órakor igazgatósági 
ülést tart. Az ülés tárgyát a meghirdetett 
állásokra benyújtott pályázatok felett való 
döntés teszi.

— Himlőoltás Katonatelepen. Tegnap, 
áldozócsütörtökön a Katona telepen a véd- 
himlőoltásokat dr. Molnár Károly tiszti
orvos végezte, a rendőrség részéről pedig 
Tormássy István rendőrkapitány és Szel- 
ner Ferenc rendőrtiszt végeztek hatósági 
funkciókat.

— Francia telepes Kecskeméten. Euró- 
paszerte milyen hire van már a kecskeméti 
baracknak, mi sem bizonyítja jobban, mint 
az a levél, amely most érkezett a dél
franciaországi híres gyümölcstermő Avi- 
quonból. A levélben freue fabre világhírű 
gyümölcsfeldolgozó cég az iránt tesz kér
dést a városi hatósághoz, hogy miután 
tudomása van a kecskeméti barack kiváló
ságáról, óhajtana itt egy nagy terjedelmű 
baracktelepet létesiteni. Azt szeretné te
hát megtudni, hogy lehetséges lenne e 
ilyen telepet akár megvásárolni, akár pe
dig hosszabb időre bérbe venni A tanács 
persze a legnagyobb készséggel fogja rá 
megadni a választ. El kelne egy kis fran
cia pénz nálunk

— Választmányi ülés A Kecskeméti 
Athlétikai Club választmánya szombaton, 
május 27 én este 6 órakor az O.tbon fél
emeleti helyiségében ülést tart, melyen 
igen fontos ügyek kerülnek letárgyalásra.

— A Kecskeméti Dalárda dalestélye. 
Megírtuk, hogy junius 1 én a Kecskeméti 
Dalárda alapitó rendes és pártoló tagjai 
tiszteletére a Városi Vigadóban dalestélyt 
rendez. A dalestély műsora öt számból 
fog állani, melyből hármat a Dalárda 
énekkara tölt be. Szavalni fog Füvessy 
Rózsika úrhölgy mig Fekete Béla szólót 
énekel. A hangverseny után táncmulatság 
lesz a Városi Vigadóban, melyet ez alka
lommal teljesen le fognak zárni.

— A munkásbiztosito pénztár uj állásai. 
A Kecskeméti Kerületi Munkásbiztosito 
Pénztár igazgatósága pályázatot hirdetett 
egy számvizsgálói, egy segédfogalmazói, 
egy 1. oszt. kexelőtiszli, öt II. oszt, ke- 
zelőtiBZti és három III. OBzt. kezelőtiszti 
állásra A pályázat benyújtásának határ 
ideje ma déli 12 órakor járt le. Az állá 
Bokra összesen 41 pályázat érkezott be.

— Husvizsgálati szabályrendeletek. A 
földmivelésügyi miniszter a községi és 
városi husvizsgálati szabályrendeletek fé- 
lülvizsgálása során arról győződött meg, 
hogy ezek a szabályrendeletek a követel
ményeknek nem felelnek mog. Hogy e 
szabályrendeletek helyei megalkotását a 
miniszter előmozdítsa, most terjedelmes 
körrendeletét bocsátott ki, amelyben közli 
azokat a főbb elveket és teendőket, ame
lyeket az új szabályrendeletek megalkotá
sánál szem elölt kell tartani. A rendele 
tét ma Kecskemét is megkapta.
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— Az Ipartestűlet közgyűlése. Tegnap | 
délután tartotta az Ipartestület közgyűlé- | 
Bét az Otthon dísztermében, melyen a ta 
gok nagy számban jelentek meg. A köz- 
gyülés első pontja a tagdíjak rendezése 
volt. Hosszas vita után a közgyűlés nagy
többséggel az elöljáróság indítványát fo
gadta el. A tárgysorozat második pontja 
az elöljáróság választása egyhangúlag 
folyt le: elnökké Máverfi Zoltánt; alel- 
nőkké Laczy Sándort, Biró Sándort ; szám 
vevőkké Kézmárszky Károlyt, Szabó La
jost, Szappanos Mihályt; elöljárósági ta
gokká Kovács Józsefet. Mészáros Jánost, 
Bátori Istvánt, Héjjas Istvánt, Cseh La 
jóst, Grőber Mátyást, Virág Gergelyt, 
Kondor Jánost, Szűcs Lajost, Kovács 
Gábort, Mádi Józsefet, Fazekas Ferencet, 
Lakó Lászlót, ifj. Biró Zsigmondot, Be 
nedek Józsefet, Rhúz Dezsőt, Veroszta 
Zsigmondot és Kovács Lászlót válasz
tották — Az egész közgyűlés lefolyása 
különben az iparos osztály érett meg 
fontolásáról és gondolkozásáról tett bi
zonyságot.

— Süketnema leány kalandja. Cmtör- 
tökön délben az alsópályaudvar elöljárója 
telefonon értesítette a rendőrséget, hogy 
az ágastgyházi állomás távirati értesítése 
szerint az ottani váróteremben egy 30 év 
körüli nő tartózkodik 24 óra óta, akit 
azonban eltávolítani nem lehet. A hir vé 
tele után Tassi Imre lovasrendőrt vonaton 
kiküldötték Ágasegyházára, aki az isme
retlen süketnema asszonyt behozta a vá
rosba. Ma reggel 7 órakor megjelent a 
rendőrségen Csókás Mihály Széktó 84. 
sz. alatti lakos és elpanaszolta, hogy 33 
éves süketnéma Mária nevű leánya kedden 
eltávozott hazulról és azóta nyoma veszett. 
Megmutatták neki az Ágasegyházáról be
hozott leányt, akiben azonnal lányára is
mert és akit magával is vitt.

Gyűjtés az országos állatorvosi 
Otthon javara. Flóris Rudolf kir. főállat
orvos városunkban, az országos állatorvosi 
otthon javára gyűjtést rendezett s erre a 
célra a következők járultak adományaik
kal : Kecskemét th. város, Fekete József, 
Sikari Kovács Mihály, Bábiczki József, 
Móczár és társa, Csáki István, Nyúl Ist
ván, Szappanos Elek 20—20 kor., Magyar 
Pál, Kecskeméti Központi Takarékpénztár, 
Csáki Ferenc 10—10 kor., Schvéd Samu, 
Losonci László, ifj. Csabai János, Adler 
Sándor, Héjjas István, Varga György 5—5 
kor., Papp György 2 koronát. A nemes 
adakozóknak az orsz. állatorvosi egyesü
let nevében ezúton mond köszönetét a 
gyűjtő.

— ÉjjöH zene sortűzzel. Ma éjjel úgy 
2 óra tájban a reudőrőrjárat a hatodik 
tizedben lövéseket hallott. A lövés irányát 
könnyű volt megtalálni. A VI. tized 244. 
t-z. ház ablaka előtt idős és ifj. Mányoki 
Elek éjjeli zenét adtak egy banda cigány
nyal és hogy a muzsika nyomatékosabb 
legyen, revolverrel lövöldöztek. Az ügy
nek persze folytatása lesz a rendőrség 
kihágási osztályán.

* Erdei kirándulás. A kecs
keméti szervezett munkások május 28 án 
(vasárnap) tánccal, versenyjátékokkal, 
vonós és lúvózenekar közreműködésével 
Erdei kirándulást rendeznek a 
kisnyiri erdőben. Részvételjegy 30 fillér, 
mely egyúttal sorsjegy is; főnyeremény
nek egy élő kecske és több érdekes 
nyeremény tárgy lesz kisorsolva. Sorshú
zás este 7 órakor. A sorsolási eredmény ek 
n Kecskeméti Lapok május 30-iki szá 
mában is közölve lesznek. A vonatok in
dulása a máriavárosi állomástól: délelőtt 
<'>■48, 1011, 11'09, délután 2'32 perckor. 
Visszajövot külön vonattal este 8 
órakor. Kedvezőtlen idő esetén a kirán
dulás junius 4 én lesz megtartva. A n. é. 
közönség b. pártfogáséi kéri a Rendező 
Bizottság.

— Iroda áthelyezés. Dr Zana 
Ferenc ügyved, irodáját május I töl kezdve 
Lakatos utca (Wesselényi utca) 3 szám alá 
helyezte át

— A szegedi szőlősgazdák Kecskémé 
ten A Szegeden székelő homoki szőlős
gazdák egyesülete ma reggel átrándult 
Kecskemétre gróf Szapáry István és 
gróf Keglevich Gábor vezetése mellett. 
A vendégeket Szegedy György gazda
sági tanácsos fogadta s kalauzolta. A gaz
dák megnézték a Pinceszövetkezetet, a 
Kláber-telepet s Helvécia szőlőtelepeit. A 
legnagyobb elismeréssel s lelkesedéssel 
nyilatkoztak szőlőkulluránkról.

— Diakmajalis. Minthogy a közönség 
körében az a valótlan hir terjedt el, hogy 
a diákmajális elmarad, azért minden félre
értés elkerülése végett tudatjuk, hogy a 
majális mindenesetre megtartatik, még 
pedig a műkerti táncteremben. A rende
zőség ugyanis gondoskodott arról, hogy a 
közönség az időjárás szeszélyeitől védve 
legyen, amennyiben a ponyva fal mögé 
deszkafalat készittetett s igy a kettős fal

1 mögött jól mulathat a publikum.
I — Football mérkőzés. Egy nagyon 
[ erős csapattal, a budapesti Litographia
1 Football Club csapatával mérkőzött Ál 

dozó csütörtökön délután őórakoraKAC
I football-csapata. — A kecskemétiek 5:2 
| arányban vereséget szenvedtek, de ez csak 
' a kapusuk óriási indiszpoziciójának volt 
1 a következménye, meg annak, hogy az 

összjátszás hiányzott a csapatnál. A ka 
pott goalok legnagyobb része könnyen 
védhető volt, de a kecskeméti kapus még 
a messziről jött gyenge lövéseket is ki
ejtette a kezéből. így aztán hiába volt 
Berke kitűnő játéka, az első félidőben 3, 
a másodikban 2 goalt kapott a KAC A 
játék egyébként változatos volt, a kecs
kemétiek körülbelül ugyanannyit támadtak, 
mint a fővárosiak. Az első félidő vége 
felé a balszélső centerét Glück fejjel az 
ellenfél kapujába továbbilotta. a második 
félidőben Révésznek sikerült egy alkalom
mal a labdát rendeltetési helyére juttatnia. 
Vasárnap rendkívül érdekes küzdelemre 
van kilátás. A Debreceni Athletikai Club 
jön Kecskemétre eldönteni, vájjon melyik 
városnak van erősebb csapata, Kecskemét
nek e, vagy Debrecennek ?

— Kenyérgyár Szentesen. A múlt hét 
végén nyílt meg Szentesen, a részvény
társasági alapon szervezeti uj kenyérgyár, 
amely villamos erőre és naponkint 25 mé
termázsa kenyér előállitására van bérén ■ 
dezve. A dagasztóműhelyben a falak ma
jolikával vannak befödve s a munkát gépek 
végzik, csupán a sütésre már kikészített 
anyagnak a szakajtását, cipó- vagy kenyér
nagyságra formálását végzi közvetlenül az 
emberi kéz. A kenyérgyár alapitói Zsoldos 
Ferenc mérnök. Bugyi Antal főjegyző és 
Farkas Mihály adótanácsnok. A gyár meg
nyitásánál Cicatricis Lajos főispán tartott 
beszédet a közönség nagy tetszése mellett. 
A gyár egyelőre csak kenyérgyártással 
foglalkozik, most 23 elárúsitó helye van, 
de később megkezdi a tarhonyagyártást 
is. Bizony bizony, mi is hozzáfoghatnánk 
már ilyesmihez. Azt hisszük, kenyeret in
kább tudnánk gyártani a jó kecskeméti 
búzából, ami van, mint gépeket abból a 
vasból, ami nincs!

— A városi erdők Nagy Pál főerdész 
lelkiismeretes munkával fogott hozzá a 
környékbeli falvak erdőtolvajainak üldö
zéséhez. Munkájának meg is lelt az ered
ménye, mert a vizsgálat már olyan álla
potba van, hogy a főbb tetteseket sike
rült kipuhatolni. A falopásokból erodő kár 
egyrésze békés utón megtérül, másrésze 
pedig az ellopott faneműek elkobzása út
ján. így aztán erős a remény arra nézve, 
hogy a város erdeinek biztonsága rövid 
idő alatt teljesen helyreáll.

— Lovak pot8zemleje Akika tavaszi 
lószemlére lovaikat elő nem vezették azok 
ellen a kecskeméti rendőrkapitányság ki
hágási osztálya megindította a büntető 
eljárást s egyben a mulasztókat arra kő 
telezte, hogy lovaikat junius 7 én délelőtt 
7—12 óráig az uj códulaháznál inegtar

1 tandó pót lószemlére vezessék elő.

• 101 magyar dal egy este. 101 magyar 
dalt fog elénekelni R Kovács Laura az 
ismert nevű jeles budapesti dalénekes 
művésznő, ki csak nemrégen érkezett 
haza Angol, Francia és Olaszországból, 
ahol nagy magyar dalestélyeivel minde
nütt nagy dicsőséget és elismerést szer
zett a magyar névnek és dalköltészetnek 
a művésznő. Budapesten az Országos 
Zeneakadémiában is bemutatta a 101 
magyar dalból álló koloszális és nagy
értékű dalestélvét, a miért a kultuszmi
nisztérium is kitüntette ős a lapok is a 
legelismerőbben Írtak róla. — A dalestély 
vasárnap, 1911. május hó 28 án. az Ott
hon szálloda kerthelyiségőben, kellemetlen 
idő esetén a hangversenvteremben lesz 
megtartva. — Helyárak 2 és 1 korona.

— Cselédmizérla előtt. A tegnap meg
ejtett Schiller féle cipőfelsőrész gyár hely
színi szemléje alkalmával mumusként ve
tődött fel a cselédmizéria kérdése. A ne
vezett gyár ugyanis 50 leányt slO 
férfit fog alkalmazni. Az ötven munkás
leány pedig misem természetesebb, a cse
lédleányok szimát fogja apasztani, ami a 
cselédtartókra nem a legkedvezőbb kilátás.

A vonat által elütött süket öreg ember 
személyazonosságát megállapították.

A Kecskeméti Lapok megírta, hogy 
május hó 19 én este a fülöpszállási vonat 
egy öreg embert, ki a sínek között ha
ladt, kiütötte maga elől úgy, hogy a sze
rencsétlen többé magához sem tért, ha
nem másnap, mielőtt személyazonosságát 
megállapították volna, meghalt.

A szerencsétlen véget ért öreg embert 
mint megírtuk, lefényképezték s igy si
kerültszemélyazonosságát ma, mint értesü
lünk a kecskeméti rendőrkapitányság bűn
ügyi osztályának megállapítani. Almási 
Jánosnak hívják a szerencsétlen véget 
ért öreget, ki Kecskeméten 1838. julius 
6 án született, fiatal korában juhásznak 
szegődött, majd kertészkedéssel foglalko
zott felesége haláláig.

A nyomozás során megállapitást 
nyert az, hogv az áldozat teljesen süket 
volt s hogy Törökfái puszta 107. az. alatt 
lakott vcjénél Ágoston Istvánnál, kitől 
azzal távozott el május 19 én, hogy el
megy fiához Almási Mihályhoz Város
földjére.

A szegény öreg tényleg járt is fia, 
Almási Mihály IX. tized 425, szám alatti 
lakásán a szerencsétlenségét megelőzőleg. 
Annyira süket volt az áldozat, hogy fü
lébe kellett kiabálni, hogy valamit meg
értsen. Ez a magyarázata annak, hogy a 
vonat sipjelzését, valamint a közeledő vo
nat dübörgését nem hallotta, ami azután 
végzete lett.

Anyakönyvi kivonat.
1911. évi májúi bó 26-án.

Születések. Nyúl Mihály rk. Nyúl 
Imre rk. Zútva László rk. Tóth János 
rk. Szabó Ferenc rk. Fürj Juliánná ref. 
Kelemen Terézia rk. Tánczos Gergely rk. 
Hajagos István rk. Rapcsó József rk. Du
nai Erzsébet rk Neumann halvaszülött 
fiú izr. Szénáéi Erzsébet rk. Dragos Anna 
rk. Szántó Lajos ref. Holenda Sándor rk. 
Kőszegi Judit rk. Kovács János Árpád 
róm. kath.

Halálozások. Földi Mária Sára rk. 
1 hónapos. Németh József rk. 26 éves, 
Pi8zmán Mátyás rk. 88 éves, Kovács Etel 
rk. 1 hónapos, Katona József ref, 23 éves, 
Koncz Teréz rk. 5 hónapos, Ceglédi Klára 
ref. 21 hónapos, Kocsák Gyula rk 24 éves, 
Nyíri Sándor ref. 3 éves.

Kibirdettettek. Tóth Gáspár Boldi
zsár rk. Bodor Teréz rk., Fenyő István 
izr. Kohn Ida izr.

Házasságot kötöttek Mészáros An
tal rk. Subicz Vilma rk.
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T ö 11 ö-i x* o xx, 
a mindig hegyes és írásra kész ceruza, melyet sohasem

Kapható a Gallia-féleAra darabonkint TW r
1 korona 20 fillértől feljebb. könyvkereskedésben.

Nincs többé gyomorfájásli
A szabadalmazott

Kakukfű keserű 
(elix fűm. ott.) házi szer 

nehány napi használat után teljesen! 
megszünteti a makacs étvágytalanságot I 
hányingert, gyomor idegességet, has ’ 
menést és mindennemű gyomorfájást | 
Egy üveg ára 80 fillér. — Főraktár: 
Török József gyógyszertára, Budapest.

Kecskeméten egyedül kapható:

Hornyák Ferenez
• Angyal*  drogériájában, Nagykőrösi 
utca, Dohány-nagytőzsdével szemben.

Az elárusító helyek kimutatását, árjegyzéket él eredeti 
propaganda reklámot ingyen küld az OLLA gummigyár 
Wien II 153. Praterstrasse No.57. Kecskeméten kapható:

Mintsek Géza, Hornyák Ferenc 
drogueriajaban,

Katona Zsigmond. Farkas Ignác. Tóth István 
gyógyszertárában

Villamos szerelési és miiszaki vallalat 
Folyóka-útca 90. szám. Schrötter-haz. 

Készít villamos berendezéseket, 
villámhárítókat. Motorok, iv- 
lámpák szerelését, valamint az 
összes e szakba vágó munkák 2062 

javítását is legolcsóbban eszközli. 
Izzó és Wolframm lámpák 

old óbban mint bárhol.

óvakodjunk az utánzatoktól. Csak akkor valódi, ha a 
dugón és kupakon elix. fumar. off. védjegy rajta van. 

Kiadó bolthelyiség
— a volt Itcés piacon — 2948

Nyirády Lászlónál.
Házi szolgai állásra

Egy jó fiú tanoncnak. 
egy 14—15 éves fiú mindenesnek 

fizetéssel felvétetik

f VII. tized, Mezei és Csóka 
útca sarokház. mely üzlet
helyiségnek kiválóan al

kalmas, kedvező fizetési feltételekkel, 
eladó; értekezni lehet Darányi Ferenc 
sertésmázsakezelővel. 3107

Házhelyeit 
eladók a vasúti állomás és az 
új honvédhuszárlaktanya köz 
vetlen szomszédságában a néhai dr. 
Szeless József örököseinek 
tulajdonát képező, a Szolnoki 
kapuban fekvő e» > Szolnoki- 
útra düló szóló területén. Bö 
v-'bbértesítést ad dr B Kiss Kálmán 
ügyvéd, Kecskeméten, — W-sselényi ú 7.

felvétetik egy 30-40 év körüli nőtlen, 
megbízható ember az Állami Gyermek 

menhelyben. 31:7

„EVOE"
haj

csodaszer
wr '/‘WáSg- - ál

1
btbizoDjitb&tólu 

hatásos.
Kopaszság, hajhullás, hamlas elleni sier. .Evoe* erősíti 
és frissíti a fejbőrt, erősiti és elósegiti a hajnövését 
Egy nagy üveg ára, igen kiadós 5 korona, három üvegé 
12 korona. — ,Evoe*-csoda-krém ránc, vimmerli, redői 
bőratka;llen. Nagy tégely 4 korona. — .Evoe* kelet, | 
szépitőszappan 1 korona. Utánvéttel. — Az ,Evoe*-úr- j 
sasag főraktára: WIEN, 11/521. Praterstrasse 57.

Főelárúsitó:
Hornyák Ferenc drogueriája Kecskémet. ■

KÖRÖSI JÁNOS
üvegkereskedésében. ;16:,

Kiadó lakás.
Nagykőrösi útca 27-ik számú házban 4 
szobás földszinti lakás mellékhelyiséggel 

augusztus 1 étöl kiadó.

Egy jóforgalmú korcsma 
berendezéssel együtt 
azonnal eladó
Gyik-útca 6. sz. alatt. ,!89 

Egy 

szikvizkihordó kocsis 
felvétetik

Rákóczi szikvizgyárban, Csongrádi útca.
Ugyanott két szobából álló garzon lakas 

augusztus elsejére kiadó.

Egy fűszeres-segédet 
keresek folyó évi június hó 1 én való 
belépésre. Fekete Zsigmond 

Rákóczi-út. Zöldség-piac. 3101

kellemes üdítő ital, a légcső, 
gyomor, bél es holyaghur.it- 
nakreg idők óta elismert 
legjobb gyógyszere.

Friss töltésben Kecskemét és vidéké részére

Nyirády László 
cégnél un állandóan a kizárólagos raktár. 
A gróf Károlyi uradalmak forrákezelűsége Párádon.

Nagy tűzhely-raktári
Raktáron levő összes 2877 

tafcaráktüíhelyek, üstházaí 
mélyen leszállított árban kaphatók 

Schrötter Béla 
lakatos-mesternél, Folyóka útca 90. sz.

A törvényszéki palota átellenében, a Rákóczi-út 
20-ik számú (265 négyszögöl területű) ti á. Z 
eladó; értekezhetni Élró ZsígW-Ond.

Nagykőrösi-útcai kalapos-üzletébe TŰI

Kecskeméti Butoriparosok Áruraktár Szövetkezete,
Nagy körösi-utca 22. mint u Orsxágos Központi Hitelszövetkezet tagja. Nagykőrösi-utca 22.
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Ajánlja dúsan felszerelt bútorraktarát. 

Teljes lak- és szállodaberendezések. 
Függönyök, szőnyegek, szalongarniturak ebeillo. haló- es 

konyhaberendezesek ~W9
Kenek, tükrök, vas és rezbutorokbol nagy raktár.
Menyasszonyi kelengyék nagy választékban

Megrendelések is elfogadtatnak 
asztalos es kárpitos bútorokra 

, Angol bor es szőnyeg garnitúrák. Díványokból allando 
nagy raktár. Vidéki meghívásra meghízottunk 0 la utazik.

• &
•

• • 
•

> 9 
e

• •
• 

• •
•

• •

Pénzt takarít,
ha műszaki, vízvezetéki stb.
vasárXX ciKlcelcet

vas, szerszám, konyhaberendezési és műszaki üzletében szerzi be.
Nyomatott az Első Kecskeméti Hirlapkiadó- én Nyomda Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1911.


